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چرا قهرمانی در جام ملت های آسیا برای 
بازیکنان فعلی اهمیت حیاتی دارد؟

قرعه کشــی مرحلــه گروهــی جــام ملت های 
آسیا 2023 برگزار شــد و ایران در گروه سوم این 
بازی ها کنار امارات، هنگ کنگ و فلســطین قرار 
گرفت. گروه آسانی است و البته این آسانی، چندان 
هم دور از انتظار نبود. با توجه به 24تیمی شــدن 
جام ملت هــا، در حقیقت مرحلــه گروهی برای 
قدرت های ســنتی منطقه تبدیل به یک شروع 
تشریفاتی شــده و کار از مرحله یک هشتم نهایی 
جدی می شود. مسابقات در 6گروه 4تیمی برگزار 
می شــود و حتی تیم های ســوم هم بخت صعود 
دارند، بنابراین شاگردان امیر قلعه نویی از آغاز دور 

حذفی مسابقات محک خواهند خورد.
یکــی از بیهوده ترین کارهای دنیا این اســت که 
بخواهیم در مورد ارزش هــای »قهرمانی« حرف 
بزنیم. روشــن اســت که قهرمانی در آسیا چقدر 
می تواند برای فوتبال ایران حیاتی و شیرین باشد؛ 
مخصوصا که بیــش از 4دهه از آخرین تجربه تیم 
کشــورمان در این زمینه می گذرد. با وجود این 
نســل فعلی بازیکنان تیم ملی به شدت به کسب 
چنین افتخاری نیاز دارند؛ به قدری که شــاید به 
صراحت بتــوان گفت اگر موفق به دســتیابی به 
این مهم نشــوند، دوران فوتبال ملی شــان بدون 
خلق هیــچ خاطره مهــم و ماندگاری بــه پایان 
خواهد رســید. بیشــتر بازیکنان این تیم، بعد از 
جام  جهانی2014 و به تناوب بــه تیم ملی اضافه 
شــدند؛ از علیرضا بیرانوند، شــجاع خلیل زاده و 
محمدحســین کنعانی زادگان گرفتــه تا احمد 
نوراللهی، وحید امیری، مهدی ترابی، سردار آزمون 

و مهدی طارمی.
درست اســت که مجموعه این بازیکنان 2صعود 
پیاپی به جام جهانی را رقم زدند، اما این اتفاق در 
ســال هایی رخ داد که حضور در جام جهانی دیگر 
برای فوتبال ایران  رؤیا یا هدفی دست نیافتنی به 
شمار نمی آمد. این بازیکنان برای خلق یک خاطره 
جمعی مهم باید از مرحله گروهی جام جهانی بالا 
می رفتند یا قهرمانی در آسیا را تجربه می کردند. 
اولی که اتفاق نیفتاد و شــاید برای خیلی از این 
بازیکنان دیگر امکان حضور در جام جهانی2026 
وجود نداشته باشد. در مورد دومی هم بازی های 
قطر آخرین فرصت اســت؛ آخرین فرصت برای 

نجات یک نسل از فراموشی.

خیلی نزدیک، خیلی دور!
 تیم ملی 2راه کاملًا متفاوت برای رسیدن

به فینال آسیا دارد

 قرعه کشــی جام ملت های آســیا، کاملا به کام 
فوتبال ایران بوده اســت. این موضوع فقط به دور 
گروهی مربوط نمی شود. به نظر می رسد تیم ملی 
مسیر ایده آلی برای رسیدن به فینال جام ملت ها 
خواهد داشــت. تیم قلعه نویی به احتمال بســیار 
زیاد در این گروه صدرنشــین خواهد شد. اگر این 
اتفاق رخ دهد، حریف بعدی ایران یکی از تیم های 
سوم در گروه های B ،A یا F خواهد بود. نبرد برای 
سوم شدن در این گروه ها بین لبنان، تاجیکستان، 
ســوریه، هند، تایلند و قرقیزستان خواهد بود. در 
نتیجه به نظر می رســد ایران حتی بعد از عبور از 
دور گروهی نیز در نخستین مسابقه حذفی با هیچ 
تهدیدی روبه رو نمی شــود. درست مثل همیشه 
اما یک چهارم نهایی، چالش جذابی را در مســیر 
تیم ملی قرار خواهد داد؛ جایی که تیم اولِ گروه 
کره جنوبی و تیم دومِ گروه ژاپن که احتمالا عراق 
خواهد بود، یک تیم را به نبرد با ایران می فرستند. 
پس حریــف یک چهارم نهایی ایــران از بین کره 
مرموز کلینزمن و عراق که گربه ســیاه همیشگی 
این سال های ایران بوده انتخاب می شود. در این 
صورت، دیدار نیمه نهایی ایران نیز احتمالا جدالی 
بین برنده دیدار قطر و ازبکستان خواهد بود. پس 
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد و اگر قدرت های آسیایی 
در گروه شــان ضعیف ظاهر نشــوند، تیم ملی تا 
فینال مجبور نیست با استرالیا، عربستان یا ژاپن 
بازی کند؛ مسیری که برای تیم ملی بسیار ایده آل 
خواهد بود و می تواند تیم قلعه نویی را به قهرمانی 
در آسیا نزدیک کند. مسیر دوم اما مسیری بسیار 
سخت خواهد بود. تیم ملی درصورت دوم شدن باید 
در نخستین بازی حذفی با تیم دوم گروه اول بازی 
کند؛ تیمی که احتمالا چین است. پس از آن نیز 
احتمالا ژاپن در یک چهارم و یک تیم از بین استرالیا 
و عربستان در نیمه نهایی منتظر ایران خواهند بود!

تیم ملی باید به مرحله گروهــی جام ملت ها، به 
چشم دیدارهای تدارکاتی نگاه کند. این تورنمنت 
برای تیم ژنرال از یک چهارم نهایی شروع می شود. با 
این حال، راه عبور از یک مسیر هموار برای رسیدن 
به فینال، تصاحب حداکثر امتیازها در دور گروهی 

خواهد بود.
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قهرمانی از دسترس خارج شدتغییر مسیر از اروپا به داخل
تیم بسکتبال شهرداری گرگان در بازی اول فینال غرب آسیا شکست خورد و 

حالا الریاضی لبنان شانس اول قهرمانی است. در این بازی که تماشاگران از باخت 
عصبانی بودند، حادثه ساز شدند و یک تماشاگر از طبقه دوم سقوط کرد
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میلان و اینتر امروز باید پس از دربی اروپایی همه حواس خود 
را معطوف سری آ کنند. هیچکدام ازاین 2تیم دوست ندارند 

سهمیه حضور در لیگ قهرمانان فصل آینده را از دست بدهند
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پرسپولیس و ســپاهان برای اینکه شــانس قهرمانی خود را 

برای روز آخر بالا ببرند، حریفان خود را قلع وقمع کردند و جمعا 
9گل به دروازه رقبا دوختند. در هفته بیست ونهم لیگ برتر ایران 

پرسپولیس میزبان گل گهر بود و برای سومین بار در فصل جاری این 
تیم را شکست داد. مهدی ترابی در بهترین روز فصلش 2گل اول تیم 

را زد که گل دوم او با شلیکی تماشــایی از راه دور به ثمر رسید. البته 
اشتباه فروزان هم روی این گل کم تاثیر نبود. در ادامه سعید صادقی 
هم از زاویه بســته دروازه فروزان را باز کرد و 2 تیم به رختکن رفتند 

تا در بازگشت، مهدی ترابی اوج هنرش را به نمایش بگذارد. گل گهر 
نیمه دوم را با 4تغییر آغاز کرد تا شاید تغییر مثبتی در جریان بازی 

ایجاد کند اما در شروع نیمه دوم باز هم پرسپولیس به گل رسید 
و ترابی این بار با یک ضربه چیپ زیبا دروازه بان نگون بخت 

حریف را تنبیه کرد. ستاره پرسپولیس بعد از این هت تریک 
آرام گرفت و پرسپولیس هم گل دیگری نزد. در آن سو 

علیرضا بیرانوند خیلی تلاش کرد گل بخورد و دو سه 
پاس کلیدی به گل گهری ها داد اما گلی به ثمر نرسید. 
400کیلومتر دورتر از ورزشــگاه آزادی، سپاهان 
 هم در نقش جهان همین بلا را ســر پیکان آورد. 

شــهریار مغانلو و امید نورافکن هر کــدام 2گل زدند و رامین 
رضاییان هم یک گل زیبا زد. در روزی که تمیروف اخراج شــد 
و پیکان را 10نفره کرد، ســپاهان کاملا برتر از حریف بود و حتی با 
دروازه بان ذخیره اش هم پنالتی پیکان را گرفت. خلاصه در تهران و 
اصفهان میزبان ها توفان به پا کردند اما توفان واقعی در تبریز رخ داد 
که تابلوهای تبلیغاتی و هر آنچه در اطراف زمین بود را به هم ریخت. در 
چنین فضای غریبی، تراکتور با گل دقیقه90، نساجی را شکست داد و 
رتبه چهارم خودش را قطعی کرد. رقیب تراکتور یعنی مس رفسنجان در 
زمین خودش 2 بر یک به استقلال باخت تا تکلیف چهارمی کاملا روشن 
شود و فقط جنگ رتبه پنجم برای روز آخر باقی بماند. در انتهای 
جدول هم تکلیف دومین تیم سقوط کننده به روز آخر کشیده شد. 
مس کرمان در انزلی با ملوان مساوی کرد و نفت آبادان در حالی 
که می توانست با یک پیروزی مقابل ذوب آهن بقای خودش را 
قطعی کند به شکلی عجیب از دقیقه دهم بازی 10نفره شد. 
طالب ریکانی با خطایی بی مورد اخراج شد تا نفت 10نفره 
با ذوب آهن به تساوی یک - یک برسد. در روز آخر برد 
پرسپولیس، این تیم را قهرمان می کند و در غیر این 
صورت سپاهان می تواند قهرمانی را به چنگ بیاورد.
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پرسپوليس و 
سپاهان آن قدر 

ولع جام دارند که 
حريفان ديروز خود 
را کاملا قلع  و قمع 

کردند. استقلال 
هم ديروز حريفش 

را برد اما بردهاي 
رقم خورده در 

تهران و اصفهان 
روياي اين تيم را 

بر باد داد


